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ZAPISNIK SKUPŠTINE  KLUBA HRVATSKIH  HUMBOLDTOVACA

Održane u četvrtak 17. prosinca 2020. u 18 sati putem aplikacije Zoom

DNEVNI  RED

1.  Otvaranje Skupštine,  izbor radnog predsjedništva

2.  lzvješéa

a)  Rad  Kluba  izmedu  dvij.e Skupštine

b)  Financijsko  izvješče

c)  lzvješče  Nadzornoga odbora

3.  Rasprava o izvješéima

4.  lzbor Predsjednika

5. lzbor članova  Upravnog i  Nadzornog odbora
6. Rasprava o buduéem radu
7. Zatvaranj.e skupštine

Nakon utvrďenog kvoruma  (prisutno 20 članova KHH: H. Skenderovié, M.  lvanda,
M.  Pelc,  M.  šekutor,1.  Malčié, S.  Pallua, V. Vrček, J.  Čapo, J. Sorié,  P.  Barišié,  P.

Raos,1.  Picek,  Z. Jašič,1.  Barié,  R.  Brajša,  Z.  Kovač,  D.  Dukié,  M.  llakovac  Kveder, S.  L.

Vidulié,  M.  Pavičié)  izabrano je  radno  predsjedništvo skupštine:  Davor Dukié,

Zvonko  Kovač i  Marina  llakovac Kveder (zapisničar).

Prihvaéen je dnevni red.

Predsjednik se  uvodnim  riječima  obraéa  nazočnim  članovima  Kluba te  izvještava  o

radu  Kluba  izmeďu  dvije  skupštine.    Posebno  ističe  uspješno  zaklj.učen  Humboldt

Kolleg  Conference  (10.-11.   listopada  2019.)  te  organizaciju  predavanja  i  okruglih

stolova.  Naglašava važnost sudj.elovanja  u  radu  klubova susjednih  zemalja  pri  čemu

su  ostvareni  zanimlj.ivi  kontakti.  S  obzirom  na  epidemiološku  situaciju  u  2020.  nije

bilo  moguée održati aktivnosti kao  u  prethodnom  periodu.
Tajnik   Kluba   podnosi  financijsko   izvješče   pri   čemu  j.e   izuzetno   pozitivna   bilanca

dozvolila    da    se    za    2020.    ne    poziva    na    uplatu    godišnje    članarine    osim    na

dobrovoljnoj osnovi.

lzvj.ešée  Nadzornog odbora  priložit ée se  u  pisanom  obliku.

Sva izvješéa su j.ednoglasno prihvaéena  i u  raspravi se pohvalilo financij.sko vodenje

Kluba.

Za novog predsjednika  Kluba  predložen je Milan  Pelc koji je j.ednoglasno izabran na

tu funkciju.

Za  članove  Upravnog  odbora  predloženi  su  Valerij.e  Vrček,  Marina  Šekutor,Davor
Dukié,   lvan   Malčié,  Zvonko  Kovač,   Hrvoje  Skenderovič,   Marina   llakovac  Kveder  i

Pavo   Barišié,   a[i  je  Svjetlan   Lacko  Vidulié  na  prijedlog  Zvonka   Kovača   predložen

umjesto njega te je takav sastav jednoglasno usvojen.



Za članove  Nadzornog odbora predloženi su Jasna Čapo, Zoran Jašié i lvo Barié koji

su jednoglasno iazbrani pri čemu j.e Jasna Čapo izabrana za predsjednicu.

U   raspravi   o   buduéem   radu   intenzivno  se   raspravljalo:   a)   na   koji   način   privuči

mlade  znanstvenike   da  se   natj.eču  za   Humboldtovu   stipendij.u.  S  obzirom   da  se
može   prijaviti   na   natječaj   unutar   12   godina   od   postizanja   doktorata   znanosti,
Zvonko   Kovač   je   istaknuo   da   potencijalne   kandidate   treba   tražiti   u   srednjoj

generaciji. Jurica Sorié je izložio  problem  znanstvenog napredovanja  u  inženjerskim
znanostima  koje  ne  stimulira  boravke  u  inozemnim  institucij.ama  što j.e  rezultiralo

npr.  u  struci  stroj.arstva  postojanjem  samo  3  Humboldtova  stipendista  (1.  Čatič,  P.

Raos,  J.   Sorié).  Valerije  Vrček  je   predložio   da   se,   kad   se   poprave   epidemiološki

uvjeti,  ponovo  aktivira   ideja   promocij.e  Humoldtove  zaklade  na  način   da  članovi

Kluba  obiďu  znanstvene  institucij.e  u  Hrvatskoj  i  neposredno  predstave  program
Zaklade;   b)  o  prijedlogu  Zvonka   Kovača  o  promicanju  višej.ezičnosti  i  suradnji  sa

slovenskim   Humboldtovim   stipendistima  te   lvice   Piceka   o   povezivanju   različitih

znanstvenih  disciplina  npr. od filozofije do  prirodnih  znanosti;  c)  o  ideji  koju je iznio

Mile  lvanda  da   Klub   bude  prisutan   u   medij.ima  na  način   da  komentira   aktualna

zbivanja   temeljem   kompetentnosti   Humboldtovaca   koji   su   stručni   za   dotičnu
tematiku.
Rad  Skupštine završio je  u  19:50.

Zapisničar
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Marina  llakovac Kveder

Ovjerovitelj zapisnika
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